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akra baları han.lerinde bulunmalıla eks eriya gece ve gündüz Kara.
dalı' lı l a r ile beraber mezkür biinel.re gelerek Ve Nehay kalesindeki
askere sölıüp sayarak yine Karada ğ'a giderler imiş. Beş -on gün
den beri gelip gitm.z olmuşlar. Sebebi ı .Bayrakdar'ın aslcerinin
aray a vÜTÜclumudur. y oksa Bosna tara/iylt melRu/ bu/unma/arımıdır,

bilmem- deyu kal 'a-i mezk ürede bulunan Kola ğas, beya n eyledi.
M. zkür han.ler. kal ed en ıop d.kil ş eşbane kurşunu bil. yetişiyor:
ve üsl ıarafdaki yol bütün bütün top altıd ır , Bu Mide gelip gider
ken niçin m~n' olonmuşjar» deyu 5ual etti ğinde: Tufeng atma ğa rulı 

satımız y ok> deyu cevab verdi, Böyle gider ise bu nahiye ahaıı.i

şırnarıp Karadalılu'ya mülıehi~ hükmüne girerler . Karadalı hüdü.
duna tecavüz olunmaması irade- i seniyye iktiıasından olup amma
onlar hüdüdun beri ta ra fına tecavüz ett ikler inde urulmaması neden
ikıiza ed iyor, bilmem. Karada ğ 'ın a bluka tahtında oldu ğu cümle
nin ma'I ümudur. Mlaisoriar ha tt - ı imtiyazı geçip Karadağ'lu'yu ur
mak is terler, Bizimkile r dahi Karada ğ lu yakalarına asılsa müdala'a
elmek istemezler. l şkodra tarafında dahi ask eride bu hal müşahe

d. olunmuş id i. Maslahati n iki ucundan gid iliyor ve bu ifriil u
lefr il arası nda zah met çek ilip ziyan görülüyor. Her mevki'de bulu
nan me"mürin ve zab itana ı a ' Itmat mücibirıce ita buyurulması la
zım gelir. zannederim Bunla rııı cümlesi himem-I \'aIA-nchem-i kerima
nelerine kalm ış şeyler olmasiyle ol ba bd a emr ü irad e hazret-i
men- Iehü' l-ernn ndir.

Fi 16 cuınade'ı ·üıa sene 278

AMERIKANıN TARIHINDE GÖÇMENLERIN YERI

S encer To nguç

Amerika Bi rleşik Devletlerinin va rolu ş sebebi olan ı:öçle r bu
ülkenin gel i şmesi nde en devamlı ve en yaygm tes iri icra etmiş

lerdir ve Amerika'ya olan göçlerin larihini kaleme almak isteyen
bir kimsenin farkına varaca ğt ilk şey böyle bir letkikin birzat
Amerika larihini yazmakıan farksız olduğ udur, Göçmenlerin la rihi
ve Ame rika larihi bi rb irinden ayrı lamaz . Bu konuyu ele alan her
hangi bir kimsenin gözüne çarpacak olan şeyler Amerikanın yeni
ı:öçmenleri nasıl karş ıladı ğ r, 1820 y ılından beri geçen zaman zar
fında Amerika'ya gelen otuzbeş milyo nu aşkın göçmenin ülkenin
pol itik, sosyal ve ekonom ik mües seselerine yaphk' tes irle rdi r '.
Ansızın büyüyen kasaba lar ve bunların yaralllfr' problemler, po
litika hakkında de ğ iş i k görüşlere sahip yeni seçmenlerin oylarıyla

ortaya çıkan cereyan l a rın Amerikan cemiyetine katılan yen i ele 
manların iyi ve k ôlü taraflarına dik kati çekmesi labil id i.

Bu yazıda konuyu ikinci bir aç ıdan, yani göçmen lerin a çı sın

dan da ele almak istiyoruz. Göçler Amer ika' yı evvela meydana
getirdi, son ra da devamlı değişi kliklere labi tuıtu. Bu herkesçe
bilinir ve geni ş ölçüde iş lenmişti r . Genellikle hesaba katılmıyan

bir nokta bu göç hareketinin g öçlere katılanları da çok de ğ i ş t i r

difridi r ' . Ahşılrnış bir hayaı tarzını t erked iş, lanıdık bir nıuhillen
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Küney·do~u Avrupa lı lar) . Böyle ayı rı ın l a r b izi ancak yanlış yol
lar a götüreb ilir. Bir kere, 17i6'd an evvel gelenle rin ço ğunun ,

ko lonilerin hag ı milzlığın ı ka zanrnasmdan son ra gelenlerden (arkı

yoktu. Ikincisi, "eski.der!e " yeni .Jer arasında say ı (yen ilerin sa
yıs ı daha fa z l aydı ) ve kü ltür fa rk la rı o lınak !a beraber A mer ika'
ya l1"eliş sebepl er i "e yeni muhitc intibak ka biliyel le rl aynıdır.

Bu geleneksel göçm," sınıfland ırılmasının pekçok kim se ta 
ra fından ka bül ed ilip kullanı lması Köçler mevz uunda temel bir
gerçeğin gözden kaçmasına sebep olmuştu r, bu da Amerikan ta 
rihi hoyunca sosyal bir olayola ra k göçlerin pek az de ğiş me

gös te rdi~idi r. h,'(esela ba ş tari sonuna kada r göç sebepl er! hemen
heme n hiç değişmemi şti r : Zengin o lma ümidi, dini vey a politik
baskı da n k açı ş , baz en ı r l a nda'da oldu ğ u gi bi aç lı k , loprak iht i
yacı ' . Amer i kanın ca zihesi koloniler devrinde ingi lizleri, İskoç

ya'da n İ r l anda 'ya göçenler i " e alman la r ı: on dok uzu ncu yüzy ı lda

İr landalı , Alman, ıtalyan ve S lav kö ylülerini. yirminci yüzyılda

ise Meksika ' lı ve Pu erto Rico'lu l a rı çekti. Yalnız bütün bu insan
lar için ma d d l imkanlan-u düzeitme ga yesinin müşterek oldukunu
sanmamalıyız . Zeng in o lma k için Amerika'ya gelenle r dahi bu
memleke tin d i ğ er cazip nok ta la rına lak _y ı l değ il di l er. Muhtelif
göçmt·n gurupla rı bir takım te me l benzeşme l e r göste rirler. Ne re
den gelirlers e !reisinier kendile rini iç inde herhangi b ir yer sahibi
olmadık l a rı yabanc ı h ir ort a mda bu ldula r. Gôçmenlerin yeni
şa r tl ara intibak ediş ta rzla rının heryerd e tıpa tıp ayn i o lmaması

ta b iid ir, ası l bü yü k fa rk la r göçmen lerin hırak tıjl' ı izle rin mahiye
t indedir. Bunu de ğerlerıd i rirken devamlı olara k hatırda t ulmamız

gereken c ihe tler yalnız göçmen leri n Avrupa'da nasıl muhillerd en
kopup geldi k leri de ğil, fak at ayni zamanda Amer ika 'ya varış

zaman l arıdır. Devaruh olarak de ğ i şme k te o lan bu ülkede tes irle ri
hiçbir zaman sürekl i o la rak ayni kalmadı .

bEXCER TONGUÇ

ay~ı lı~ , yabancı bi r muhi tte her lürlü bajl'l_rda n mah rum ka lış ın
lesırs ız kalması beklenemezdi. Göçler ve ıröçmenler ha kkında çok
taraflı bir tikre varabi lmek için bu in s anla rı kabül eden cemiyet
kadar, kabül edilen ias anlar ve onların problemleride ele alınmalıdı r.

Geçen üç buçuk yüzy ılı kaplıyan A merika larihi bi rb ir i peş i 

s ıra dalgal ar hal inde ge len ' ve hem en hem en boş Iıir k ıta yı dün.
yanı n en kudretli mille li haline soka n göçmenlerin emekleriy le
yoğrulmuş tur. Amerikan ce miyer i. ekonomik hayatı, polit ikası ve
düş ünce hayatı Bi rle ş ik Dev le ller' in la rih in en büy ük göçünden ne
dereced e is tifade cll ijl'ini göst er mek ted ir. Başka ye ni memleket.
lerin, bu arada A vustr al ya ve A rjantin'in göçmenler t a ra lı ndan
kurulduğu b ir gerçek olmakla beraber, başka hiçhir memleket
Birleşi k Devle tler'in göç menler üzerinde icra e tti~ i çek me kuvvet i
ne sahip olamamıştır. A vra pa'dan 17. asırd an beri göç etm i ş bu.
I~na~ I,akriben yetm i ş milyo n insanın) arısından fazlas ı Amerikaya
gıtmışt ır, Irk larm karış ı mı bak ıınından ise Ameı ika Birleş i k Dev
lelleri eriş ilmes i çok güç bir rek ora sahip bu lunmaktadır ' . Arneri 
ka'n ırı nüfusu dünyanın dört köşesinden uraya toplanan insanlarda n
meydana gelmiş, on u klas ik bir göç memlekel i ha line sokmuşlur.

Böylec e Am er ikan kültürü yaba ncı d illere, di nle re ve adet le
re sahip milyonlarca göçmenin küllOrlerinin ka rı şımından meyda
na gelmiştir . Fakat göçm enlerin A vrupa'dan gelirdikleri ananeler
Yeni d üny a şa rtl arı için de bir dereceye kada r ta d il edildi. Ince
Hyeceğ imiz iş t e bu iki faktördür. G öçmenl erin Am erikan kült ü.
rüne olan tesirleri, ve d iğer taraftan içine g irdik leri yeni muhil in
göçmenlerde yaratır jl'1 dejl'iş ikl ik ler.

Uzun zamandır tarihçiler arasında göçmenleri üçe ayırma k

moda olmuş tur, l776' dan evvel A merika 'ya gelenler "cc lonists. ,
"eski" göçmenler (yani 1820·1880 arasında Kelen kuzey batı

Avrupalı l a r) ve " yeni" göçmenler (başlıca 1880 'den sonra ge len
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Amerika gö çmenleriniii cesaret ine hayran o lmamak eld en g el·
miyor, zir. kend iler i için ne sakladığrru bilmed ikleri bir ge leceğ e

do ğru yola çıkıyorlard ı . Fakat sa dece cesaret muvaffak iycl için
bir gara nti t eşk il etmiyordu, Atl a ntijt i ıreçiş eski roll erin, haya t
pro blemlerine karşı ol an tutumun temelden de A'i ~me5 ini gerekti 
riyard u. Avrupa'da iyi bir kôyfüde aranan vasıila r -e- iy! komşuluk ,

itaat, üstlcrine hürmet - daha onları Amerika'ya götüren ge mide ,
nisbeten rahal bir köşe bulabilmek için i t i ş ip kakı şan kütleler
arasında de ğerin i k ay betm işt i ; zira es ki nizaml an bir kenara a tıp

açıkgöz davranan ve menlaatini göze tenler karlı çı k ıyordu . Bu
tecr übe muhakkak ki eski davranı ş kurallannın geçerlijti ha k kın

da şüphe/er uyandırd ı irI kada r gö çmenleri yeni topra kla rda beko
Iiyen şa r tlar hak kında da bir fikir veriyordu . Geçird ijti sars ın tı lı

devreden kend ini loparlamay a za man bulamada n bu memleketin
güç ve yabanc ı şartl a rı içind e mııvaffa k olabilmek için herkes in
başının çares ine bakmas ı ge re kl i. Bu göçün ya ra I tıir ' ilk netice
lerden biri o lmuş tu r: Eski cem iye t, gu rup bağ la r , kopmuş, mev
cul bütün tehlikelere ra ğmen herkes tek başına hareket etm ey i
terc ih e tmiş t i r . llerd e muayyen ırk gu ru pl a rı nm kümelenme eiri·
limlerine ra ğmen bu nazar- i itibara a lı nması gereken bir husustur.

Yeni dünyada iş bulanları da yeni sukut -ı hayaller bek liyor
du. Fabrik alarda çalışanlar ço k defa tamamını görmed ikleri bir
bütünün parça la rını imal g ihi manasrz bir i şle u~raşıyordu .

Topra kta çalışan lar komşul arının yardımıııa , zeng in to pra k sa
hiplerinin anlayışlı , adam larına ka rş ı mesu liyet ler ini mildr ik dava
ramş lanrıden emin olabil irler miydi? Böyle zannedenler çok geç
meden yaru ld ı k l armı anladılar. Göçm enlerin geldik ler i ülkelerde
de ğ er verilen vas ıl l e r Amerika'da ınuvaffakiyeı sa ğlayacak şeyl er

de ğ ild i . Göçmenler kendi i k iida ri a rı nisbetinde yeni şar tl ara "l'
ma ğ a , kend i ölçüle rinde birrr iş adamı o lmaira ç alışlılar. B ıı ya
rışmada muvaffakiyet şansı fazla olanla r şehir lil erdi, ümitlerini
bizzat gerçekleştirmiyenler ise çocukla rrmn daha şanslı olma larını

lemenni ed eb ilirlerdi. Muva flak iyele ufeş sm ula şm asın göçmenin
Avrupa'dan kopuşu besbelli id i. Eski si g ibi yaşamaira devam ett i
ıti takdirde muvaffakiyetsizli jte rnahk üm olacak, muhit in şar tları 

na uyup başarı ka zananlar ise her an kö ksüzlük lerini hat rrhyaca k
l ardı . Talihleri ne kad ar yaver gitmiş o lursa olsun anavatan la rını

terketm i ş ve Amerika'ya inti bak edebilmek için lürlü sık ın lıla ra

arasındek i biiyük la rkı ha lı r lamalarına yet iyord u. Amer ika bir
bakıma n iıamsız bir ülke gib i ı;rö r ünüyordu. hiç hir mev ki garanti
ed ilemiyordu, hiç hi r şahıs "eya Aile cemiyet içinde bel irli bir
yere sa hip de ği ld i, Bu müşahedeler ve bıı nl ara karş ı uyanan tep
kiler eski de ğerlere daha sıkıca sa rı l mak oldu. Bu ma nada bü tün
göçmenler in muha fazaka r oldu ğ u söylenebilir.

Amer ika 'y a geli p yerl eşme göçmenin çalışma ve yaşama şar t 

la rında, d ü ş ünceler inde d evamhh ğ ı yoketm i şti . Eski dün yadan çok
larklı olan yeni orta rn çok yaygın bir şek i l de onlara tesir et ti,
Göçmenler Amerik a'da çok lark lı topraklara kök sa l ın aya ça lı ş

tılar: büyük şeh irlere. mad enierin veya fabr ik ala rın civa rı na , ala
bild iki ne uza nan bozk ı rla r ın or t asına . Nereye ~idtrlerse git si nler
hepsinin müşterek lecrübesi Avrupa'daki ha yal larzını bu ye ni
to praklarda yaratmanın imk3nsızlı jl"1 oldu . Mesela Alman ya , [talya
da t erketm iş oldukları köy ün bir ben zerin i Amer ika 'd a kurarnadı

la r. Bıı ayrth ğ ın, yabancıh ğın üzerinde yap t ıg- ı ba sk ı yerleşme

ve hareket t a rıalarına geniş ölçüde tes ir etti . Göçmen gurupla rı ·

nın yaşadıkları mahal ler. seç tikleri (veya kend ilerin e tekl if edilen
işle r) , sos yal davranış ları, tek tek veya bir kütle ol arak iç meye
veya muayyen kanundı şı iş l e re gösterd ikle ri mey il, kurdukla rı

yardımlaşma cerniyet lerl, aralarında şansı veya kafası ve g ayreti
sayes inde s ivrilenlerin t a ş ındık l a rı bölg eler , a rasına karışmaya

çalışlı k l arı or tamlar daima mııayyen bir yol takip ed er. Göçmen
gu rup la r ında lider mevkiine y ükselenler şahsi gururlarım tatmin
edec ek birçok şeylere sa hipt iler. Memleketlerinde belki de top
raksız, ö nemsiz bir insan oldukl arı halde yeni muhitl erine uyma
yı becermiş, pa ra ve bir dereceye kadar me vki sa hibi olmuş la rdı .

Bıına rairmen bu y ükseliş kendileri ni mensup o lduk l a rı gu
ruplardan ayırma bahas ına o lmuştu . Durumunu d ü zeltmerniş o lan
la r kend ileri g ibilerle temast a oldukla rı halde iş adamı durumuna
yükselenler her türlü kimse lerle temas a geli yo rlar ve i şlerin i yü
rütmek içi n. nüfuzlu ya bancılarla iyi geç ineb ilmek zaruret ini du
yııyo rl a rd ı . Bıı n un için Ameri k a' lıl a r g ibi )riyinm k, ingi lizceyi iyi
ög-renmek. onla rın ad etl eriyl e hiç o lmazsa a ş i na lı k peyda etmek ,
haııa bazan ismini deıriştirmek gerekiyordu. Di ğer ta ra lt an kendi
milletind en olanların bajt lı lık ve saygısı ııı ka ybetmemek için bu
yabancı ade lle rin benimse nmes inin s ınırlı ka lmasının şa rt oldu ğu

hatırlanırsa bı: göçmen S{u ru pl a r ın a liderl ik yapma durumunda
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katlanm ı ş l ard ı ve et rafla rına ha kmma lart eski ge lenlerle kendil eri
o l a nların durumlarının g üç lüg ü anlaşılır .

Yı ll a r geçı i kçe göçmen lerin geri de bı raku ğı ülkelerin ca zibe 
s inin hayallerinde a r tmas ı ta bii idi. A merika'da karşı la ş lı k ları

pro blem ler onlara Avrupaıda bı rak tıklan problemieri unutturdu.
Orada k omşu l a rı daha ya rdımseverd i . kriz ler daha ko lay lı k la a l'
l a tı lırd ı , ş imd i k i güç lükleri n orada karşıtanna ç ı kmasına imkan
yokt u. Reafite ilc ka rş ılaştık la rı za man ise -eski k öylerinden gön
derilen bir foto ğra f: kilise meğer ne kadar harap, evle r ne ka
dar yık ı k d ôkükmü ş : A mer ika'ya kend ilerinden so nra gelen bir
mcml eke tl ileei : k ı lı ~ı kıyafc li, ha ı eke t leri , bu yabanc ı muh itin
verdi ğ i ürkeklikle büsbütün beceri ksiz görünen hir köylü - d urum
bamba şka oluyordu. Hasretle anavatanla nua bakmala r ına rakrnen
artık köylü dell'ild iler , A mer ika 'da ııörüp yaşadı k la rı o cem iyet 
ten on la rı artık ayırm ış tı .

Göçmenler fa rk ında o larak veya olrnıya rak, isteye rek veya
is temiye rek es ki memleke tleri ile o lan ba ğlanm gevşet rnege veya
kopatma ğ a baş ladık l a rı, yeni memleket lerine intiba k ed ip oraya
ısınmaya , Amerika' Jı olma kla öl/ ünmeye baş ladık l a rı sırada on
dokuzuncu as rın ikinci yarısında Amerika'da bir cereyan belit me
~e baş ladı . Uzun bir süre göçmenler i hiç b ir ka yda la bi ol ma k·
s ız ın kabül ede n A merika'da ikinci nesi l göçmenler ba ba l arının

fazla reka be t gö rmeden buldu klan iş lerden iyis ine göz ko y
maya Ve bazen de bunl a ıı elde et meğe baş la yınca rnenlaat
ler i zar ar gö ren es ki-gene llik le An glo-Sakson kanından gel me
amerik alı l ar yeni l{öçmenlerin eş it birer vatanda ş olmadıklanm,

onla rın es ki ameri kalı l a rın ı rk büt ün l üğünü ve saflı ğını bo zaca
~ınıı bundan so nra göçmen sayısının sm ı r lanması nı sa vunmaya
başladı lar. Yeni göçmenleri lamamen erilmek, An glo-Sa kson
kültür ünü kendil erine aşı l amak gerckli~i fikr i iler i sürülme ğe baş '

I and ı . Fak a l bunu ta tbik elmek ko lay bir şey de ğ i l d i , "Esk iler.,
yen i göçmenlerin guruplaş ı p bir arada yaşamasından , yeni mu
hi tine bile bı l> uzak ka lmasından şikaye t clti~ i halde, ııöçmenle

rin arada ki mesafeyi azaltmak, onların a rasına katılmak teşebbüs 

leri ni de iy i karşı lamıyordu ' . Tem elden çe lişmele r le dolu bir

• J. Hi ıı ".m . SI,.Q"g,.,. in ıh - l~o nJ.. Pottu,u of Am r,.;rolt Naiı't'i.m .

1860· /915 , New Brunswielc. N. J.. Rutren Univ . Pre.. ı 190\ .') s. 172.

tutum. Hem yeni göçmen leri n Amerika n küııürünün temel i oldu ğu

kabül edile n A nglo·Sakson küııürünü benimserneleri arzu ed iliyor ,
ancak bu şeki lde Am er ikan haya lında ro l oynayabi lecekleri ima
ed iliyo r, hem de bunu sa~Jıyabilccek tek yol o lan yakın temas
ı an kaçımhyordu . Ilk ha lta ik inci nes il gö çmenlcri A mer ikan ha
yatının se rbestisi iç inde heme n heme n hiçbir tahd it olmaksız ın is
tedik leri ır ibi hareket edebileceklerini lakat esk i k ültürler! ile olan
bağla rı kopa rdıkları ha lde yeni muhilleri t ara fından da tam ola
rak kabul edi lmed ik lor ini tec rübe ile Öll'renirler. Genelli kle bu
an ca k so nra ki nes ille r iç in gerçek l eşebilec ekli .

Şimdiye ka dar yazdıklarımız k ötümser bir ha va yaral m~ş

o labilir, fakat Am erika ve göçmenler meselesi ele alımnca bu c ı
he l i d ikka te almam ak eksi k bir likr e sa hip olma mıza sebep ola
bili rd i. Şimd i ik inci Iaktô r olan Amerika ha ya t "e kült ürüne
g öçmenlerin tes irine ve her iki faktörün mukayeseli bir muhase
besine geçebilir iz. A merika tar ihinde göçlerin ö nemi beli rli oldu
~u kadar kes in olarak ıa ri f i de ayn ı derecede güçıü r. Millelin
ba şlang ıç t an bug üne ka dar geç i rdi~i bütün geli ş ı"e safhala rı nda

göçmenin izini g örmek mümkündür ', Amerikan kültürünün hiçb ir
veçhes i yo ktur ki gi)ç menlcr tes ir et m i ş olmasın. Fakat unu tma
malıyı z ki g öçmenler o rganik bir bütünün ayrılmaz bir parças ıy

dı , Amerikan kült ürü ne ka ll ık l annı anca k nıi ll e t in genel hayatı

iç inde de~erlend i rebili r iz . Bu sebepten Am erikan toplumu ve kül
türü üzerine g öçmenlerin tesirlerini izo le e tmek, t eşhis ed ip bir
ad takmak i mkansı z g ib i bi r şeydi r. Bu çeş i t bir te ıkikıe yapa
bilece ğ imi z göçmenleri n bu kültü r "e hayata ka ı tı k la rı n ın ôlçüsü
nü ve mahiyetini bel irt rnektir.

G öçlerin en g öz e hatan rıe r iceler i nüfus ve ek ono mi sa ha sm
da olmuş t u r . Birleş i k Devletleri devam lı ola rak yüksek sayı la r
da göçmen akım ı nın nüfusun a rt n-a smda önemli bir faktör oldu
~u muhakkaktı r " e hem en bütün yazarl ar ı arafından ka bü l edil ir.
Bu husus ta hain l amamıı gereken d i~er bir nokta göçmenlerin
gentil ikl e ııenç kimseler oldu ğu (yüzd e se-ksenden fazlası kırkbeş
yaşından k üçüktü) ve bunda n dolay ı nüfus a rtı şında say ı ları nın

i şaret eı ti ~indcn d aha önemli b ir rol oynadıkları dır.

, f . J. B rowıı ec d J. S. Roue~k. o-« Amr,.ica: Th~ H;.I~r!l. eoıılr/bu
I;on• . <t,.J P ,Mlrn'll o/ oar Radal afrJ /Io'rıJior,ııl M lno r-ilif". New Yorlı , P eeer iee 
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büyük oldu. Fakat bu rolle rin lamamen m üsbet olup olmadıltı

zaman zaınan hararetli bir şekilde tartı şılmıştı r. Göçmenin de
mok ratik nizamm kaldele rine aşina olmaması , Am erika için önem'
ii olan günün meselelerini tanımaması, ve yeni memleketine inti
bak etme kaygısının maddi rrıesel el ere inhisar etm esi siyasetin
kend is i için baş lıca al aka kaynakı o l maması netic esini verdi. Bu
şar tla r yen i gelenlerin i ht i ya çla rını b ilen ve bunl a rı ka rşı lıyarak
geni ş say ıda oy u ko ntrolü alt ına alıp mahalli idarele ri maksatla
rma göre kullanan s iyasi pat ronların türemesi ne imkan ve rdi.
Tabii ki Amerikan siyasetinde su'-i is timaller gö çmenlerle başlamış

h r diye bi rşey söylenemez, fakat göçmenlerin mevcudiyetinin
ve onun si yasete gösterdiki tep kiy i hazırhyan şa r tlar ın hu neti
cenin do ğup gelişmesini mümkün kıldıltı da bi r gerçeklir.

Göç ler Amerikan demok rasisinin tat bikatı kadar nazariyatını

d a de~işti rdi : Göçmenlerin g iltikçe arıan sayıda meml eketler de n
gelmes i eşitlik mefhumunun yaygın bir şekil a lması sonucunu
do ğ urdu . Amerika'ya ilk o larak ye rl eşip b ütün insanların eşi t

ola rak doğduğunu ilan ed enler genç cümhu riyetin dünyanın dört
köşesinden ge lip bu sözün do ğ r u olup olmadı ğın. tecrübe etmek
isteyenlerle dolaca ğ ı n ı he rha lde düşünmemişl e rdi . Amerikan tari 
hinde demokrasinin ne ırk tan olursa olsun bütün insanlara eş i t

haklar verilmesi şek linde tar ifine itiraz ede nler de görülür 10j fakat
zamanla demokras inin tatbi katının nazariyatma gittikçe yaklaş·

masına bunlar da mani olamadı.

Ölçüp dejierlend irm esi en g üç o lan şey göçmenlerin Arneri
ka'nın kültür hayal ına yaptık l a n hiıınetlerdi r. Bunun için mubte
lif ı rk guruplarına mensup meşhur kim serlein is imler ini ihtiva
eden listeler yapılmış ve bu ş e k i l de elnik gurupların rolleri lesbit
edilme ğe çalış ılmı~tır. Çok daha müsbet b ir tutum göçmenlerin
hayalım Amerik an kültürünün parça sı olarak iedkik etmektir,
Başlangı çta he r g öçmen guru bu . g eleneklerini muhafaza elmek
iste ği ilc, kendisine mahsus bir kültür yaratmaya çalıştı ve bunun
iç in çeşidli dini, ter biyevt ve hayırsever cemiyetler kurmak zo
rund a kald ı . Faka t bu adım dahi mev.cut Amer ikan modellerine
uyu l mas ı hususun da nasıl bir bask ı mevcut oldu ğunu g öst erirj
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Ameri ka 'nın muazzam ekonomik potansiyelinden istifade de
ancak gene geniş ö lçüde göçmenlerin büyük ga yret ler! sa yesinde
gerçek l eşebi lm işti r . Gelen kü tlel er bakir bir k ıt anın işlenmemiş

toprak l arında" is tifade için lüzumlu iş g ücünün ço ğunu sa~·

ladıl a r ve bu bilhassa Amerika 'n ın bağımsızhg-ını kazanmasından

evvel ki d evre iç in mevzu-, bahisı ir : ko len iler yayılmak için deltil
mevcudiyetlerini idame e rti rmek için dahi yeni kana- ister hür
göçmen. ister kontratlı işç i . ister zenci köle o lsun -emuhteç t ı la rs,

Diğer taraftan Amerika ' nı n ba t ı s ınırla rını n yayı lmasında göç
menlerin oynadığ: rol devamlı olarak ayn i önemde olmuştur de
nernez. Kol oniler onyed inci yü zy ı lda ilk kurulduğu zama rı ge len
le r ist er isteme z kendilerini sı nı rda huldular; başlangıçta be yaz 
Jarın elindeki toprak la rın balı s ını rl a rına doğru bir hareke t görül
dü, hazcn resm i makaml ar g öç menleri ba lı sınırına yerleş t irerek

onlardan ku rlderili akın ı arına karşı bir tampon olarak istifade
elli 1'1. Fakat ondokuzuncu yüzyılın ilk yarısında Amerikanın ba lı

sınırı Mississipp! nehri ve ötesine ya}'ıld ı~ı sıra l arda bu yö nde
i1 erliyenler a rasıoda yeni göçm~nlere g ittikçe az rastlanrnaga
baş l andı . Yeni gelcnle rin pek azr bozkırlarda yerl eş ip ziraat ya
pa bilmek iç in gerekli kapita le sa hipti, kesif ormanlık bölgelere
yerleşmek ise Avrup a 'd an yeni gelen göçmenle rin sah ip olmadı k

la rı hususi bilgilere ihtiyaç g ôste riyo rdu. Bu sebeplerden yeni göç
menler in batıya doğru iie rlemed e rolü bu teşebbüsün öncülerinin
peşinden giımek ve az çok tanzim ed i l m iş loprak l a rı al n..k o ldu .

Yeni göçmen guru plarının aralı k sız olarak Amerika'ya gelip
ekonomik piramid in tabanında yer almala rı çok yaygın sosyal
ne ticeler do ğ urmuştur. C öç ler Amerikan cemiyetin de yarathkları

se yyaliye t dolayısiyle orada A vrupa 'd akine benzer katılaşmış bir
cemiyet niaamımn mey dana gelmesin e man i o lduk l a rı g ibi, Am eri
ka ' nın sın ıfsız cemiyet sistemini d e yarat an sebepler arasındad ırla r .

Am eri kan siyaseti üzerind e g öç menlerin tesiri doğrudan do ğ 

ruya ve vası t ah o lmak üzere iki türlü olmuş t u r. Oy sahi bi o larak
göçmenlC'r memleketin siyasi bünye sine önemli bir tesirde bulun
dula r ve uzun vadeli siyaset pror;ramlarımn tesbit inde roll eri

AMERIKANıN TAR IHl ı'IIJE GOÇMENLERIN YERI 6\
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zira Avrupa'da birer benzer i b ulunnu ya n bu gönüllü t eşekk ü ll er

da ima Am erika'dak i ben zerlerini kopya etti ler.
Bu temayülle r gün geçtikçe belirli bir ha l ald ı. Iık nesi lde n Am e

ri k a ' lı l a r arasında bile bu g urup haya ıi na ta ma men işt i rak ed enler
çok de ği l di, ik inci nes ild e ise bu say ı d aha da azaldı. Bu d emek tir
ki göçmenlerin kurmuş olduk la rı ce miyet le r e ğer hayat l arını d evam
etfireceklerse Am erikan ölçüle rine d aha faz la uymak ve Am erikan
kültürünün bir parça sı o lma k zorund ad ı rla r . Mesela göçmen te ş ek

küll er inin çıka rd ı ğı ga zeıele r g erek muhteva ge rek görünüş bakırmn 

dan ge nelli kle Amerikan gazelelerinden larksız old ula r, gö çmen o kul.
l arı mümkün oldu ğu kadar ma ha lli med ellere Lerueme ğe çalışt ıla r .

Hemen gö ze çarpmıyan fakat ço k d erin tesirleri olan bu de 
~işme ve kaynaşma yalnız göçmenleri n Ameri ka n k ültü rüne hiz
met l erirıin de ğ i l , fak at göç menlerin ba ğ h l ı k ları paradok su nun da
izahı için anaht a rı teşk i l ede r. Birçok yabancı müşahidler iç in
göçmen ler in de jt i ş i k ı rk guruplarının fer tler i ola ra k Amerik an
m i lliyetç ili ği fik rini müdalaa etmele ri te zat tar ta d olu görünebi lir.
Fakat bu an cak sahhta ka lan ni r leaa th r. Amerika 'daki irlarıda lı

la r, İtalyanla r ve d i ğ er ya bancı ırk mensupları A vrupa 'dak i yurt.
l a rın ın ba yramları nı kutla rken bü yü k Amerikan cemiyet! içind e
şahsiyetl e r in i t eha rüı etth mekte, ve böy le ya par ken dahi Am e..
r ika 'd a he rkesi birbirine ba ğhya n müşterek mill i inideler e sa da
kal1erin i yenil ernek tedirler ii,

Bu şek ilde göçmenle r Ameri ka Birleşik Devletleri ' ıı in a rrnas ı n

d aki s özlere ye ni h ir ma na katmakta, Birl eşik Devlet ler ç eşidl i

memleketlerd en g elen. laka l m ü ş terek olar ak hür riyet ve de me k
rasi idealle rine bali' 1ı ola n insanların meydana ge lird ilri birlik
mana sı nı kazanmaktadır.

u N. Gtneır il e O. P. Moynibu'ı o geçen y ı l llIe,ntmi , oldukla r ı "Spyorı d

th , .If~/firı g Pot.. M.I . T. Pre.t and Harv ar d UllI iYf'rs ity Pre... Ht6.'I, iaimli uerde
bu mın'%ıı f1 t rafll 01. rak i,le nmi,ti r. Yaurl.r ı n kanaa t iıııee ~e,id li tltoik furuplu
, IUer ndırıda çok detitrni, olabi lir : faka t hf'p!li de milli bih iydle ri ni mub.dna
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i neel c-di lı tu soıııra vardıkları _onuç biJ t ii ııı b ıı j'uruplertı:t kend iler ini Amflr i k.'1ı bi ı

uttikl er i ve ..hid en AmC'rilı:. '1ı a ldııkıandır; f. lı: ~t yine de Ze-D e i_Amer ih'Iı ,

he lyao.-Am ! rik e 'h vey a f r laoda·Jı -Am erilı:a' 1ı ol. r.k "a u Ela ruu muhaf ua ediyor lar.
Bcı de~i,ilr; buviyd ler zniiii kü ltürüııı teıııııio.l itiıııi artırmaktedır .

VAHlo MAHTUMI VE MORA FETiH.NAMESI *

Sentın Ong// ıı

Nesir: Tehniye vü t ebş lr ile o l cü y -ı di l keş ve makam-ı Icrah
balış a nüzul k ı lı nup selelde g elen s e ıatin·i (13 ' ) şevket- nişan ve '"
şAh!,"- 1 'a ztm ü ' ş - ş ü mn mes iregah-ı hurremlcrirı seyr ü temaşa et 
mek iç in tama m da bi r g ün mck s olunup hatta serdar-ı ek rem ta
rarından miibeşş ir- i cuztre- i 12'nc olmak üzer e enderün-r "a liyyed en
muha rrec s ilahşor Dink o z Mehm ed Aıra g elüp peygam- ı lütühaı·ı
donanmay-ı hu mayô n ile huzur-ı sa' ddete ruhsa t-ı duh ül buld ukda
cenab- ı pa dişMı-ı bende-perver ceyb ü damenin hadden dıun P

sim ü zer ile malama l eldikden sonra karnet -i iltihann hil'at
postt n-I mubahat ile mülebbes buyurduklarını bu tar ih müş' ird ir :

Tarih

Ga<'/alar pegda ik ." bahr-i dil-i ahb ôbda
Falk-i (14 ') eaıı LO bayerll. ser·gerdtin idi girda /;da
Iğne adasıtı donanmô -gı hum6yün olıcak

padiştib-ı ' alemi şdd eldi Hakk her babda
Ola y a Rab hazret-i Hön Abmed- ı derya·difiıı

Rü :: u ıeb mdnend-i K6 t be arkııs ı mih rtibda
Fikr-i tô rih-i f ü/üM / . y ler iken .y Vabid
O/du bir mrsra: lıiiveyda bu dil-i bt-tdbda t ı

Ptid;'jtih.ı ccilemin babı - ı satididir bu kim
' A skeri f rl" ey ledi Lğ'" adasın tibda

Nesir : Ve ınab ~ı reccbü'l -rnüreccebin yirmi beşi nci 'lı g ünü ki i X

Ba t ı , Tarih C f'r 1flkf, c . XV, ıayı 20. i . Uıl'dtdir .
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